e na Nota Técnica nº 65/SEINFRA/DGCON/2022 (47452275) 
acolhendo-a em sua integralidade, decide JULGAR IMPROCEDENTE 
o pedido da ECO135 Concessionária de Rodovias S/A, apresentado 
na Defesa Prévia (47375111); APLICAR sanção de “multa” no valor 
de R$ 101.884,99 (cento e um mil oitocentos e oitenta e quatro reais 
e noventa e nove centavos) com amparo na aludida Nota Técnica, 
pelo descumprimento do parâmetro de desempenho Irregularidade 
Longitudinal (IRI). Assinatura: 04/10/2022. 

GABRIEL RIBEIRO FAJARDO
Subsecretário de Transportes e Mobilidade

3 cm -04 1697667 - 1

[...]

monitoramento permanente dos Indicadores Operacionais, Ambientais, 
Sociais e Financeiros, do processo de aferição do desempenho da 
Concessionária da Rodovia MG-050 S/A e apoio técnico na verificação 
dos serviços executados perante o Contrato de Concessão Patrocinada 
SETOP nº 007/07; VALOR DO CONTRATO: R$ 1.406.000,00 (um 
milhão quatrocentos e seis mil reais); ASSINATURA: 04/10/2022; 
VIGÊNCIA: 12 meses, contados a partir da publicação do seu extrato 
no órgão oficial de imprensa. 

Belo Horizonte, 04 de outubro de 2022. 
Fernando Scharlack Marcato. Secretário de 

Estado de Infraestrutura e Mobilidade.